
Generelt Kære venner af SMS!
Vi har fornylig udsendt indkaldelse til generalforsamling i Støtteforeningen for SMS. 
Den holdes søndag den 20. juni 2010 kl. 13.00 hos Peter og Christina Hausgaard 
Gregersen, Præsteager 201, 8200 Århus N.
De har fået fat i et festlokale, hvor vi kan være, så vi håber meget I vil komme og 
være med til at gøre arrangementet festligt. 
Desværre når vi ikke at sende regnskabet for 2009 ud på forhånd. Det skyldes, at vi 
først i disse dage får det reviderede regnskab fra Bangladesh. Men til gengæld får vi 
så de reviderede regnskaber fra både 2008 og 2009, så det går skam godt nok!

Bangladesh Elevtilgangen er helt afgørende for alle skoler, og vi var lidt skuffede over, at vi i år 
kun lige akkurat kom over 400 for de tre skoler. Men en nærmere analyse viser, at 
tilgangen til SMS skam er fin nok. Problemet er, at en del børn bliver taget ud i utide. 
F.eks. mener nogle forældre, at deres børn efter 4. kl. må have lært nok engelsk. Så 
tager de dem ud og sætter dem i folkeskoler i 5. kl. Optagelsesprøverne til læge- og 
ingeniørstudierne er nemlig på bengali, og hvis børnene nu har gået i engelsksproget 
skole hele tiden, så vil de måske ikke kunne bestå disse prøver om 10 år. Det er for-
ældre med ambitioner! – Andre ønsker, at deres børn skifter til folkeskolen efter 4.kl., 
for  der er det lettere at bestå prøven til statsstipendier for 6. til 8. klasse. Det drejer 
sig ganske vist kun om ca. 300 taka om måneden, men der er STATUS ved at ens 
barn får stipendium! Til gengæld forlanger lærerrne, at børnene går til ekstraunder-
visning hos dem mod en betaling på 200 taka pr.måned pr.fag. Og utroligt nok er der 
også STATUS ved, at ens barn går til ekstraundervisning i måske 3 fag HVER dag 
efter skoletid. Ja, man undrer sig nogle gaange over de valg, nogle forældre tager for 
deres børn. For børnene ønsker ikke at skifte skole! 

BANGLA 
børn

Vores nye sponsor-ordning er kommet fint fra start. Allerede i april måned solgte vi 
o. 30 sponsorater, og vi har have en pæn tilgang af sponsorat’er i maj. Vi har endda 
solgt de første lærer-sponsorater til 400 kr om måneden!
I Bangladesh står socialarbejder Bishu Ray for at tage billeder og udfylde sponsor-
skemaerne. Det gør han omhyggeligt og godt, og sender dem til tidligere volontør 
Steffen Engedal Jacobsen, der pudser det hele af, inden de ryger ud til de nye 
faddere. 
Indtil videre fungerer systemet godt. Men der er lang vej igen, før vi har det antal, vi 
skal bruge. Så vi vil opfordre alle vores venner til at gøre ligesom de første 30: Tegn 
et BANGLA børn sponsorat – og få jeres familie og venner til at gøre det samme. Vi 
skal op over 100 sponsorater i løbet af 2010 og vi skal op på 250 inden udgangen af 
2011. Så har vi styr på økonomien og kan begynde at arbejde mere med andre ting!
Gå ind på www.smsbangladesh.dk og klik på knappen ”BANGLA børn” eller skriv til 
Filip Engsig-karup, Drosselvej 10, 8641 Sorring, så får i materialet tilsendt!
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Vennemiddag Onsdag den 5. maj havde vi et arrangement på Hotel Hedegården i Vejle. Næsten 
20 deltagere var mødt op til først en god middag og bagefter en række spændende 
indslag om Bangladesh og SMS. Uden at forklejne de øvrige indslag må vi nok sige, 
at indslaget med den nyudnævnte ambassadør til Bangladesh, Sven Olling, var 
aftenens højdepunkt. Han var samme dag kommet til Danmark fra sit første besøg i 
Bangladesh og fortalte levende og engageret om situationen derude. Han udtrykte 
også begejstring for de vækstmuligheder, der er i Bangladesh og sin anerkendelse af 
vores skoleprogram og vores visioner. – Den følgende dag var der et stort opsat 
interview med ham i Midtjyllands Avis. Det er godt med den slags PR! Og vi har 
inviteret den afgående ambassadør i Bangladesh, Einar Jensen, til at komme til et 
lignende arrangement til efteråret – denne gang dog i Københavnsområdet. Han har 
ikke svaret endnu og datoen er ikke fastlagt. Det vil vi informere om senere.

Ny skoleleder På skolen i Birganj har vi ansat en ny skoleleder. Han hedder Dulal Ray. Han har 12 
års erfaring som lærer, heraf 4 år som vice-skoleleder og to år som skoleleder på en 
nærliggende kristen skole. Her havde missionen besluttet, at man og kone ikke 
kunne være ansat samme sted, og da hans kone er lærer på skolen, søgte han den 
ledige stilling hos os. Det er vi glade for, og den hidtidige fungerende skoleleder, 
Jharna Ray, har taget sin tidligere plads som vice-skoleleder og er glad for det. 

Andre tiltag Med igangsætningen af den nye pigeskrædder uddannelse til efteråret mener vi, at 
tiden er ind til igen at sende en ny ansøgning til myndighederne om godkendelse af 
alle vores aktiviteter. Myndighederne har mest lyst til at godkende traditionelle 
udviklingsaktiviteter, så det prøver vi nu igen at give dem mulighed for. Foruden 
skolerne viser vi dem følgende aktiviteter:
1. Handicap projektet DREAM – ”Disability Rehabilitation, Education, Advocacy 

and Mobilisation” – hvor vi hver måned holder klinikdag for handicappede
2. Latrin projektet SAFE – ”Sanitation Awareness and Family Education” – hvor 

vi hjælper fattige mennesker til at få et wc
3. Oplysningsprojektet SMILE – ”Social Motivation In Living Education” – hvor vi 

samler SMS elevernes forældre og taler med dem om forskellige udviklings-
relaterede emner som demokrati, kvindeundertrykkelse, børns rettigheder mv.

4. Skrædderprojektet GIRLS – ”Giver Indtægt, Rettigheder, Livsgrundlag og 
Sundhed” – hvor vi giver unge piger skrædderuddannelse og undervejs 
underviser dem i menneskerettigheder, sundhed, HIV/Aids forebyggelse mv.

Vi søger Danida midler til at drive de første tre projekter i et år, mens Rotary Århus 
City har lovet at financiere GIRLS projektet. - Registreringsprocessen er en lang-
sommelig affære og vil nok tage et år. Ansøgningen skal være inde senest 30. juni.

Vi håber meget, at mange af jer vil komme til Århus den 20. juni kl. 13.00 til generalforsamlingen. 
Hold jer endelig ikke tilbage. På forhånd tak – også til alle jer, der ikke kan komme, men alligevel 
bakker os og SMS op med gaver og aktiv indsats og på anden måde!

Simon Engsig-Karup,
Formand for Støtteforeningen for SMS


